
         
                    DIREZIONE GENERALE 

                                                    Ufficio III - Dirigente: Stefano Versari 
 

Responsabile del procedimento: Daniele Barca                                                                 051 3785266 

 

  
Prot. n. 1345                        Bologna, 4 febbraio 2010 

 

 

IL DIRIGENTE L’UFFICIO III 

 
 

VISTA la nota prot. n. 11836 del 2 ottobre 2009 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-
Romagna con cui è stata decretata la costituzione del Gruppo di lavoro regionale 
interistituzionale per supportare e monitorare il progetto Classi 2.0, programmando gli 
interventi nelle scuole, valutandone lo sviluppo e predisponendo in merito periodiche relazioni; 
 
CONSIDERATA la necessità di integrare il suddetto Gruppo di lavoro regionale con ulteriori 
professionalità che arricchiscano l’azione del gruppo stesso sul territorio regionale; 
 

DECRETA 

 
Il Gruppo di lavoro regionale interistituzionale per supportare e monitorare il progetto Classi 
2.0, già composto da: 
 
• Daniele BARCA – Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna -  con funzioni di 
coordinatore; 

• Franco CHIARI  - Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna – Progetto Marconi; 
• Marina PANATTONI – Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna; 
• Claudio DELLUCCA – Nucleo regionale ANSAS; 
• Claudia VESCINI – Nucleo regionale ANSAS; 
• Luigi GUERRA – Università di Bologna - Facoltà di Scienze della Formazione;  
• Manuela FABBRI – Università di Bologna - Facoltà di Scienze della Formazione; 
• Luca FERRARI - Università di Bologna - Facoltà di Scienze della Formazione; 
• Elena PACETTI - Università di Bologna - Facoltà di Scienze della Formazione; 
 
è integrato da: 
 
• Roberto BONDI – Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna – Progetto Marconi; 
• Enrico Angelo Emili  – Università di Bologna - Facoltà di Scienze della Formazione. 
 
 

 
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE         
           F.to Stefano Versari 

 


